
121[51 Universidad Nacional de Salta 

iii"FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255341 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsasedu.ar  

SALTA, ? 	1!`"."1 - 

RESOLUCION N° tj 

EXPEDIENTE N° 14.418/15 

VISTO la Resolución FI N° 500-D-15 por la que se convoca a Inscripción de 

Interesados para cubrir un (1) cargo de Coordinador del Área Matemática, su Lenguaje y 

Aplicaciones del Curso de Ingreso Universitario — CIU 2016, con retribución equivalente a 

Profesor Adjunto con dedicación Semiexclusiva por el término total de tres meses, 

distribuidos desde la fecha de toma de posesión de funciones hasta el 31 de diciembre de 2015 

y desde el 1° de febrero de 2016 hasta cumplirse los tres meses en total; y 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo oportunamente informado por la Secretaría Académica de la 

Facultad, el cargo en cuestión será financiado por la Universidad, de acuerdo con lo dispuesto 

por Resolución CS N° 433/15. 

Que conforme surge del Acta de Cierre, en la fecha y hora fijadas para tal fin, se 

registró la inscripción de dos postulantes al cargo. 

Que la Comisión Asesora se expide por unanimidad, aconsejando la designación de la 

Ing. Mirta Silvia FANCHINI en el cargo objeto del Llamado. 

Que dentro de los plazos establecidos en la normativa vigente, el fallo antes 

mencionado no mereció observaciones. 

Que el Departamento Docencia eleva lo actuado señalando que se cumplieron, en 

tiempo y forma, las etapas previstas reglamentariamente, si que se observen novedades al 

respecto. 

Página 1 de 2 



UnivErsidad Nacional d€ Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255341 

REPUBLACIA ARGENTINA 
e-mail: unsaingunsa.edu.ar  

EXPEDIENTE N° 14.418/15 

Que ha tenido intervención en autos la Secretaría Académica de la Facultad. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
("Ad referéndum" del Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Dictamen unánime de la Comisión Asesora que actuó en el 

Llamado a Inscripción de Interesados sustanciado en cumplimiento de la Resolución FI N° 

500-D-15. 

ARTICULO 2°.- Designar a la Ing. Mirta Silvia FANCHINI, DNI N° 12.553.974 en el cargo 

interino de Docente COORDINADOR del Area Matemática, su Lenguaje y Aplicaciones 

del Curso de Ingreso Universitario — CIU 2016, con retribución equivalente a Profesor 

Adjunto con dedicación Semiexclusiva por el término total de tres meses, distribuidos desde 

el 1° al 31 de diciembre de 2015 y desde el 1° de febrero de 2016 hasta cumplirse los tres 

meses de desempeño en total. 

ARTICULO 3°.- Imputar la presente designación al cargo de Profesor Adjunto con 

dedicación Semiexclusiva asignado a la Facultad de Ingeniería por Resolución CS N° 433/15. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. 

Mirta Silvia FANCHINI, Departamento Personal, Departamento Docencia y siga a la 

Dirección General Administrativa Económica para su toma de conocimiento y demás efectos. 

SIA 

	

RESOLUCION FI N° r 	- D - 2015 

	

1.1 
	

r.) 

Ni. 	A CECILIA POCOVI 
SECRE AMA ACADEMICA 

FAGULT DE 	 - mi» 

Ing. EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSs 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

